
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Уютненская  средняя школа-гимназия»   

Сакского района Республики Крым 

 (МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия») 

ОКПО 0744769, ОГРН 1159102007570, ИНН 9107005350,  КПП 910701001 

ул. Садовая 42А, с.Уютное, Сакский район, Республика Крым, 296555 

тел. +730656392485, e-mail:school_sakskiy-rayon28@crimeaedu.ru  
 

 

ПРИКАЗ 

 
22.12.2023     с. Уютное     № 317 

 

Об итогах участия учащихся школы в  

муниципальном этапе всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

Согласно приказу отдела образования администрации Сакского района Республики 

Крым от 20.10.2023г. №336 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях 

Сакского района Республики Крым» учащиеся школы приняли участие в муниципальном 

этапе олимпиад по следующим общеобразовательным предметам: история, русский язык, 

физика, математика, литература, химия. 

Согласно иитоговым (рейтинговым) таблицам результатов участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, приказа отдела 

образования администрации Сакского района от 22.12.2023г. №409 «Об итогах 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в  

общеобразовательных учреждениях Сакского района в 2023/2024 учебном году»: 

-  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по математике 

приняли участие 3 учащихся 5-6 классов, среди которых призовое место занял 1 учащийся 

5 класса; 

- в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по русскому языку принял 

участие 1 учащийся 8 класса школы, не заняв призовых мест; 

- в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по химии принял участие 1 

учащийся 8 класса школы, который занял призовое место; 

- в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по физике принял участие 1 

учащийся 8 класса школы, не заняв призовых мест; 

- в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по истории приняли участие 3 

учащихся 7-8 классов школы, среди которых никто не занял призовых мест; 

- в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по истории приняли участие 2 

учащихся 8 классов школы, среди которых никто не занял призовых мест. 

Таким образом, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

приняли участие 11 учащихся, 2 из которых заняли призовые места, что составляет 18,2% 

(приложение 1). 

На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Подготовку и участие учащихся школы в муниципальном этапе всероссийских 

олимпиад школьников считать неудовлетворительными. 

2. Отметить качественную работу учителя биологии Макаренко Е.Ю., учителя 

математики Рублёва А.А. по подготовке учащихся, которые заняли призовые 

места, к муниципальному этапу олимпиады по химии и по математике 

соответственно. 

3. Учителям-предметникам:  

mailto:school_sakskiy-rayon28@crimeaedu.ru


3.1. вести в течение учебного года работу по вовлечению обучающихся в 

конкурсы, олимпиады, интеллектуальные игры, турниры, научно-

исследовательские конференции; 

3.2. уделять внимание индивидуальности и дифференциации обучения на 

уроках и во внеурочное время с целью развития способностей обучающихся 

через применение развивающих заданий повышенного уровня сложности; 

3.3. использовать проблемно-исследовательский метод, метод проектов, 

развивая познавательные и творческие способности учащихся, создавать 

ситуацию успеха. 

4. Педагогу-психологу Новосельцевой Е.Н. разработать памятку для учителей по 

работе с одаренными учащимися. 

5. Руководителям школьных методических объединений проанализировать причины 

низких результатов муниципального этапа олимпиад и запланировать мероприятия 

по их устранению в 2024/2025 учебном году. 

6. Администрации школы внести в план внутришкольного контроля на 2024/2025 

учебный год работу учителей-предметников с учащимися по подготовке к 

олимпиадам, конкурсам, проектам на уроке и во внеурочное время. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора 

Засаднюк М.В. 

 
 

Директор        С.В. Мельник 

 

 

С приказом ознакомлены:  «___»____2023г. ___________М.В. Засаднюк 

      «___»____2023г. ___________А.Ф. Гноевая 

      «___»____2023г. ___________Н.С. Листопад 

      «___»____2023г. ___________Т.В. Кудинова 

      «___»____2023г. ___________В.П. Закаблук 

«___»____2023г. ___________О.В. Костюкова 

      «___»____2023г. ___________Е.Ю. Макаренко 

      «___»____2023г. ___________А.А. Рублев 

      «___»____2023г. ___________Е.А. Васянина 

«___»____2023г. ___________Д.Э. Меджитова 

«___»____2023г. ___________Е.Н. Новосельцева 

 

  



Приложение 1  

к приказу от 22.12.2023г.  №317 

 

Сводный отчет об итогах участия учащихся школы в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 
№ 

п/п 
Класс ФИО участника статус учитель 

Русский язык 

1.  8-А Швец Сабина  Участник Кудинова Татьяна Вадимовна 

Физика 

2.  8-А Блошкун Вадим Участник Меджитова Диляра Энвединовна 

Литература 

3.  8-А Швец Сабина  Участник Кудинова Татьяна Вадимовна 

4.  8-Б Балашова Татьяна Участник Листопад Наталья Сергеевна 

История 

5.  7-Б Демчук Марк Участник Васянина Екатерина Алексеевна 

6.  8-А Демчук Даниил Участник Васянина Екатерина Алексеевна 

7.  8-А Трифонов Арсений Участник Васянина Екатерина Алексеевна 

Математика 

8.  5-А Назаров Станислав Участник  Рублев Анатолий Андреевич 

9.  5-Б Гафаров Абджемиль Призер  Рублев Анатолий Андреевич 

10.  6-А Дьяченко Дарья Участник Закаблук Валентина Павловна 

Математика 

11.  8-А Бекирова Милана Призер  Макаренко Елена Юрьевна 

 

Итого: 11 чел. Призеры: 2 Победители: 0 

 

 

 

 

 

 


